[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА КУПИНО

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

второй   сессии

28 октября 2015 г.                                                                                        № 14
О внесении изменений в решения 39 сессии № 266  от 22.12.2014г.

«О бюджете города Купино на  2015 год  и на плановый период  2016-2017 года» и 44 сессии № 299 от 04.08.2015 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном  процессе в городе Купино Купинского района Новосибирской области»

     В целях упорядочения  движения денежных средств согласно Бюджетному Кодексу  РФ, в соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 28.1, 33 Устава  города Купино, Совет депутатов города Купино Купинского района Новосибирской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение 39 сессии № 266  от 22.12.2014г. «О бюджете города Купино на  2015 год и на плановый период  2016-2017 года» и утвердить  основные характеристики бюджета города Купино Купинского района Новосибирской области на 2015 год:

- по  доходам  в  сумме  122 683 309,07 рублей

- по  расходам  в  сумме 147 472 471,71  рублей

- дефицит  бюджета в сумме  17 048 032,68 рублей;

2.  Приложения  №1, приложение №2 изложить соответственно в редакции приложения 1, приложение 2 к настоящему решению.
3.  Внести изменения в статью 11 главы 3 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном  процессе в городе Купино Купинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов города Купино Купинского района Новосибирской области № 299 от 04.08.2015:

- в п.1 слово «ноября» заменить словом «декабря»;

- п. 4 изложить в следующей редакции: «Проект решения о бюджете города выносится Советом депутатов города  Купино Купинского района Новосибирской области на публичные слушания не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов города вопроса о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период. Публичные слушания по проекту бюджета проводятся в порядке, предусмотренном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе  Купино Купинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов города  Купино Купинского района Новосибирской области».

4. Решение опубликовать в Информационном бюллетене «Купино».

5.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов города Купино

Купинского района Новосибирской области

А.Н. Тюменцев

  Приложение№1

                                                               к решению № 14 от 28.10.2015г.

2 сессии Совета депутатов города Купино

                                                                                                                                    Таблица №1

	Объем доходов города Купино на очередной финансовый 2015 год и плановый период 2016 -2017 годы.

	рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Очередной финансовый год (2015 г.)
	Плановый период

	2016 год
	2017 год

	Всего доходов
	122 683 309,07
	63 846 400
	42 037 500

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	28 911 700,00
	30 199 600
	30 233 800

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	93 771 609,07
	33 646 800
	11 803 700

Приложение № 2

к решению 2 сессии № 14 от 28.10.2015г.

Распределение бюджетных ассигнований по сводной бюджетной росписи расходов

на 2015 год по ведомственной структуре расходов

	Наименование показателя
	ППП
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	Сумма

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	450
	01
	04
	9900400
	121
	000
	5 206 771,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	450
	01
	04
	9900400
	122
	000
	180 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	450
	01
	04
	9900400
	242
	000
	738 890,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	450
	01
	04
	9900400
	244
	000
	1 043 691,86

	Уплата прочих налогов, сборов
	450
	01
	04
	9900400
	852
	000
	70 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	450
	01
	04
	9900500
	121
	000
	753 750,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	450
	01
	04
	9907019
	244
	000
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	450
	01
	07
	9900120
	244
	000
	234 000,00

	Резервные средства
	450
	01
	11
	9901000
	870
	000
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	450
	01
	13
	9900300
	244
	000
	798 173,50

	Уплата прочих налогов, сборов
	450
	01
	13
	9900300
	852
	000
	10 000,00

	Уплата иных платежей
	450
	01
	13
	9900300
	853
	000
	49 426,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	450
	03
	09
	0300300
	244
	000
	50 000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	450
	04
	08
	0400301
	810
	000
	1 200 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	450
	04
	09
	0430300
	243
	000
	1 534 696,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	450
	04
	09
	0430300
	244
	000
	5 887 129,66

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	450
	04
	09
	0430801
	414
	000
	738 280,57

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	450
	04
	09
	0437076
	243
	000
	845 768,99

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	450
	04
	09
	0437076
	414
	000
	16 351 239,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	450
	05
	01
	0500300
	244
	000
	1 147 447,92

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	450
	05
	01
	0500300
	851
	000
	92 005,50

	Уплата прочих налогов, сборов
	450
	05
	01
	0500300
	852
	000
	40 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	450
	05
	01
	0509502
	414
	000
	5 092 200,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	450
	05
	01
	0509602
	414
	000
	4 725 696,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	450
	05
	01
	0509603
	414
	000
	500 000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	450
	05
	02
	0302054
	810
	000
	35 500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	450
	05
	02
	0500300
	244
	000
	2 956 427,20

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	450
	05
	02
	0500300
	414
	000
	30740043,05

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	450
	05
	02
	0500300
	810
	000
	753184,96

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	450
	05
	02
	0500300
	851
	000
	2 324 006,86

	Уплата прочих налогов, сборов
	450
	05
	02
	0500300
	852
	000
	194 682,02

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	450
	05
	02
	0500883
	414
	000
	2 958 760,38

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	450
	05
	02
	0507064
	414
	000
	12 000 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	450
	05
	03
	0500301
	244
	000
	2 875 895,48

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	450
	05
	03
	0500303
	243
	000
	792 529,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	450
	05
	03
	0500303
	244
	000
	924524,45

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	450
	05
	05
	0500303
	611
	000
	5 100 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	450
	10
	01
	1000900
	312
	000
	250 000,00

	Иные выплаты населению
	450
	10
	06
	1000901
	360
	000
	100 000,00

	Обслуживание муниципального долга
	450
	13
	01
	9900399
	730
	000
	1 663 150,68

	Иные межбюджетные трансферты
	450
	14
	03
	1400100
	540
	000
	1 000 000,00

	Всего:
	147 472 471,71